GAlATA).

_j

1
AZAPKAPI CAMii

ı

İstanbul'da
Unkapanı Köprüsü'nün

Şişhane tarafındaki ayağı yanında

L
XVI. yüzyıla ait cami.

_j

Kapılarından birinin üstünde bulunan.
ancak kınldığı için 1941 ·de eski kahbı
na göre Relsülhattatin Kamil Akdik ta
rafından yeniden yazılan manzum kita
besine göre 985 ( 1577 -78) yılında Sad
razam Sokullu Mehmed Paşa tarafından
yaptırılmıştır. Bu sebeple Sokullu Meh
med Paşa Camii adıyla da anılır. Mimarı
Koca Sinan'dır. Cami fevkani olarak ya
pıldığından altında gözler halinde geniş
bir badrum bulunmaktadır.

Her
halde köprü ile birlikte gayet süslü bi
çimde geçen yüzyılın Batı üsiObunda ye
niden yapılan ve bir zafer takını andı

ran bu kapı, Galata surları yıktınlineaya
kadar durmuştur.

Azapkapı Camii Galata ile istanbul ara
sındaki bağlantı iskelesinin başında ya
pıldığından şehrin en hareketli ve kala
balık yerlerinden birinde bulunuyordu.
1222 ( 1807) yangınında zarar gören ve
minaresi de kısmen yıkılan cami kürsü
kısmından itibaren yeniden yapılmıştır.
Balkan ve 1. Dünya savaşlarından az ön
ceki yıllarda Azapkapı Camii'nin tami
rine başlanarak birçok kısımları sökül
müş, fakat peş peşe gelen felaketler yü
zünden çalışmalar durdurularak bu çok
değerli sanat eseri uzun yıllar bir hara
be halinde kaderine terkedilmiştir.

Galata'nın Tersane tarafında Azapka
pı önünde, Haliç'teki en önemli iskele
lerden birisinin başında ve Azapkapı Ca
mii 'nin kıbleye göre sol tarafında kuru
lan bu manzume, çeşmenin kitabesin
den öğrenildiğine göre Sultan ı. Mahmud
tarafından annesi ve Il. Mustafa'nın zev
cesi Sali ha Sultan adına. 1145 ( 1732-33)
yılında Hacı Ama mahallesinde yaptırıl
mıştır. Çeşmeler ve sebil üstündeki üç
tarih XVIII. yüzyılın ünlü şairlerinden Sey
yid Vehbi'nindir. Suyolcuzade Mehmed
Necib Efendi'den öğrenildiğine göre çeş
melerle sebillerin kitabe\erinin hattatı

ise Eğrikapılı Mehmed Rasim Efendi'dir.

Sultan Mahmud.